SELECTA SACRAE RITUUM CONGREGATIONIS DECRETA
DE ORATIONE XL HORARUM.

17. Clemens XIII , ut referunt Cavalieri tom. 4. cap. 7. decr. 50. Lucius Ferraris verbo *Eucharistia* n.º 67. et Tetamus in appendice cap. 3. art. 7. sect. 3. per suam Constitutionem anni 1592 singulis Poe-

*nitentibus, et confessis, ac sacra Communione re-
fectis, qui in qualibet Urbis Ecclesia, ubi oratio XL
horarum continua, et non interrupta fuerit indicta,
devote orando, unam saltem horam perseveraverint,
Indulgentiam plenariam concedit: iis vero, qui inibi
pias ad Deum preces effuderint breviori tempore se-
ptem annos, et totidem quadragenas de injunctis,
aut alias debitiss poenitentias relaxat.*

18. Paulum V ampliasse praefatam plenariam Indulgentiam pro tempore, per quod orare cuilibet fuerit commodum, litteris in forma Brevis 10 Maii 1606 testantur Auctores supralaudati.

19. Pius VII speciali rescripto dato 12 Maii 1807, benigne concessit, ut Indulgentia plenaria primum a Clemente VIII in exordio institutionis elargita, postmodum vero ab ejus successoribus confirmata, et ampliata, applicari in posterum possit per modum suffragii animabus Fidelium defunctorum: ac insuper declaravit omnia Altaria illius Ecclesiae, in qua per turnum fit expositio, privilegiata, durante tempore expositionis.

20. Triduo expositionis post quodlibet salutatio-
nis Angelicae signum, seu vespere, mane, et meridi-
e, et insuper ante Missam solemnem campanae pul-
sentur solemniter.

21. Sanctorum Reliquiae non sunt collocandae
super altare, in quo reipsa SS. Sacramentum publicae

venerationi est expositum. 2 Sept. 1741. Ne videlicet fideles retrahantur ab attentione erga SS. Sacramentum, et ab ejusdem veneratione.

22. Decretum S. R. C. de anno 1707 praepiens, quod in altari, ubi est publicé expositum SS. Sacramentum, tempore Missae Crux de more collectetur, apud alias Ecclesias non est in viridi observantia: et hac de causa instructio pro oratione XL horarum Clementis XI, Bened. XIII et Clémentis XII summorum Pontificum jussu edita sub silentio praeterit: an locanda, an vero removenda sit hujusmodi Crux, linquens quemlibet in sua praxi. 2 Sept. 1741. Decreti autem hujus sensum satis appetit Bened. XIV his verbis, nempe: *Ut quaelibet Ecclesia, vel Diocesis suam retineat consuetudinem.*

23. In Missis praesertim, quae extra altare expositionis celebrantur, non pulsetur, juxta instruct. Clement., campanala ad elevationem; cum enim Sacramentum sit patenter expositum, et in actuali omnium veneratione, non indigent fideles per campanulam excitari ad ejusdem specialem adorationem, vel quasi idem Sacramentum non foret, quod publice adoratur expositum. Detur tamen aliquod signum cum solita campanula in egressu Sacerdotis celebraturi ē Sacristia, ut fideles admoniti insimul Sacrificio assistere valeant. In qua assistentia, si celebretur Missa extra altare expositionis, advertendum per quos stat, ne fideles prope altare expositionis praesertim existentes terga vertant eidem Sacramento.

24. Per plurima decreta Summorum Pontificium necnon S. Rituum Congregationis prohibetur expositioni tempore assistentia in presbyterio personis laicalibus tempore functionum ecclesiasticarum, et etiam concionis; et per sanctionem Clement. quocumque alio expositionis tempore, et sub quovis praetextu, etiam orationis.

Ubi vero instituta manet aliqua confraternitas, duo saltem ex confratribus vicissim semper assistant genuflexi extra presbyterium ante scannum, vulgo *banco*, coopertum etiam tapete decentis coloris. *Instruct. Clement.*

25. Pallium altaris, in quo expositum est SS. Sacramentum, semper erit albi coloris, licet Missa solemnis vel vesperae celebrentur in alio colore: ita pariter baldachinum, et velum humerale. *Instruct. Clement.*

26. Cum oratio quadraginta horarum institui minime queat, nisi ob publicam, et gravem vel congregationis, vel populi, vel Ecclesiae causam, qualis equidem esse potest vel ad avertendum populum à peccatis, tempore presertim bacchanalium; vel si hujusmodi oratio locum tenet spiritualium exercitiorum, cum frequentia Sacramentorum Poenitentiae, et Eucharistiae, vel etiam si instituta sit in suffragium animarum Purgatorii, ideo dicendum venit, solemni Missae, quae, durante expositione SS. Sacramenti, pro una saltem ex dictis, vel aliis similibus causis celebratur, omnia tribui posse privilegia, quae Missae solemni pro re gravi competere possunt; ideoque juxta etiam instruct. Clement, singulis anni diebus cele-

bari dictae Missae votivae solemnes possunt, exceptis solummodo quae sequuntur, videlicet. 1. In duplicibus 1 et 2 classis. 2. In Dominicis 1 et 2 classis, videlicet a Dom. Septuagesimae usque ad Dom. in Albis inclusive, et in quatuor Dom. Adventus. 3 In feria 4 Cinerum, necon 2, 3 et 4 majoris hebdomadae. 4. In diebus singulis infra octavas Epiphaniae, Paschae, et Pentecostes.

27. Missae privatae, diebus, qui juxta generales rubricas Missas votivas privatas excludunt, dicantur de festo, de quo factum est officium, cum commemoratione SS. Sacramenti post omnes alias commemorationes de precepto, etiam post illam ad libitum, sine *Credo*, nisi Missae qualitas id postulet.

28. In Missis votivis privatis SS. Sacramenti quae in diebus à rubrica generali concesis, durante expositione XL horarum, celebrantur, non dicatur neque *Gloria* neque *Credo*, juxta Missalis rubricas, neconon instruct. Clem. In quibus Missis I oratio erit propria de Sacramento: II de officio diei currentis: III vero quae aliunde dicenda foret secundo loco in Missa de officio juxta sequens decretum: *In Missa votiva SS. Sacramenti tertia oratio dicenda est, ea, quae secundo loco erit dicenda ratione temporis occurrentis, non vero ea quae est assignata secundo loco infra octavam ejusdem SS. Sacramenti S. R. C. 4 anno 1705.* Videlicet ab octava Epiphaniae usque ad Purificationem B. V. erit *Deus, qui salutis*: à Purificatione usq. ad fer. 4 Cinerum erit *A cunctis*: à fer. 4 Cinerum usque ad Dominicam Passionis exclusive, si factum sit officium de feria, erit etiam *A*